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ODTÜ Gelişme Dergisi’nin bu özel sayısı Mayıs 2014’te ODTÜ İktisat 

Bölümü’nden emekli olan Prof. Dr. Fikret Şenses’e armağan olarak hazırlandı. 

Şenses’in iktisat bilimine yaptığı katkıyı – şimdilerde moda olduğu üzere – salt 

bilimsel dergilerde çıkan makalelerini tarif ederek anlatacak olsak dahi bu özel 

sayının hacmi yeterli olmazdı. 35 yılı aşkın bilim hayatında sayısı 70’e varan 

makale, 34 kitap eleştirisi, 2 özgün ve 11 derleme kitap yazmış olan bu üretken bilim 

insanı, bu çalışmalarının dışında yazdığı gazete yazıları, yaptığı hakemlikler, 

yetiştirdiği öğrenciler, çeşitli kurul üyelikleri ve bütün bunları yaparken gösterdiği 

titizliği ile Türkiye sosyal bilimler camiasında haklı bir üne sahiptir.  

Başlıca çalışma alanları iktisadi kalkınma, yoksulluk ve Türkiye ekonomisi 

olan Şenses’in çalışmalarının her zaman toplumsal bir soruna yönelik olduğu ve 

Türkiyeli bir sosyal bilimci olarak yurttaşlarının, özellikle yoksul kesimlerinden 

başlayarak, refahının artması için üzerine düşeni fazlasıyla yaptığı kesindir.  

Bizlerin de yetişmesinde çok emeği olmuş bu üretken bilim insanının, derslere 

verdiği önem iyi bilinir. Özellikle giriş seviyesindeki iktisat derslerinde 

öğrencilerine sadece iktisat değil hayat dersleri de verirken, engin bilgi birikimini 

üniversiteye yeni girmiş öğrencilerine her zaman en iyi şekilde aktarmanın yollarını 

araması ve giriş seviyesindeki bir derste bile kısıtlı zamanını öğrencilerine cömertçe 

vakfetmesi onun niye öğrenciler arasında bu kadar sevildiğini açıklar. Giriş 

derslerinin yanı sıra verdiği lisansüstü derslerinde ve yönettiği tezlerde de aynı 

şekilde en sıradan ödev ya da tez bölümlerini satır satır okuyup ayrıntılı yorumlar 

yaptığı hâlâ öğrencileri tarafından anlatılır.  

Meslektaşlarına, diğer üniversite çalışanlarına ve öğrencilerine karşı 

gösterdiği nazik, adilane ve dostça tavrı nükteleriyle süslemesi, ve çalışkan olduğu 

kadar alçakgönüllü kişiliği ile ODTÜ İktisat Bölümü’nün temel taşlarından biri 

haline gelmiş olan Şenses’in emekliliği vesilesiyle bir akademik toplantı düzenleme 

fikrimizi 2-4 Nisan 2015 tarihleri arasında ODTÜ Kuzey Kıbrıs Yerleşkesinde Emre 

Özçelik ile birlikte düzenlediğimiz “Türkiye Ekonomisi ve Kalkınma İktisadı 

Çalıştayı: Fikret Şenses'e Armağan” isimli çalıştayla gerçekleştirdik. Bu çalıştay 

için yaptığımız çağrıya sosyal bilimlerin çeşitli alanlarından ve Türkiye’nin dört bir 

yanından gelen 60’ın üzerindeki başvuru Şenses’in Türkiye sosyal bilimler 

alanındaki etkisinin başka bir göstergesi olmuştur. Bu yüksek talep planlanan 

çalıştayı kongreye çevirirken bizlerin bu özel sayı için yazı seçme işini de zorlu 

olduğu kadar keyifli bir hale getirdi.  
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Gerek ilk akademik makalesinin yayımlandığı dergi olması, gerekse uzunca 

bir dönem editörlüğünü yapmış olması nedeniyle, Gelişme Dergisinin yeri Şenses 

için ayrıdır. Buradan yola çıkarak ona layık olabilecek bir özel sayı hazırlamaya 

uğraştık. Derginin uygulamakta olduğu kurallara göre yürüttüğümüz hakemlik 

süreci sonucunda, Şenses’in meşhur titizliğine uygun bir armağan sayı hazırlamaya 

çalıştık. 

Özel sayıda yer alan yazıların çoğunluğu Şenses’in kariyeri boyunca üzerinde 

çalıştığı kalkınma iktisadı, işgücü piyasaları, sanayileşme ve dış ticaret politikaları, 

Türkiye ekonomisi alanlarında yapılmış çalışmalardan oluşuyor. Meslektaşlarımız 

ve hocalarımız Hakan Mıhçı, Emre Özçelik, Ebru Voyvoda ve Erinç Yeldan 

derlemenin hiçbir aşamasında desteklerini bizden esirgemediler. Güney Düzçay ve 

Sevil Dündar derginin yayın aşamasında kolumuz kanadımız oldu. Ayrıca 

düzenlediğimiz çalıştaya ve bu özel sayıya çalışmalarıyla ve hakemlik görevleri 

üstlenerek katkı veren meslektaşlarımıza ve bu sayının yayına hazırlanmasında 

emek verenlere teşekkürü borç biliriz.  

Bu derlemeyi, çalışmalarıyla Türkiye’de sosyal bilimin gelişmesine çok emek 

vermiş, değerli bilim insanı Prof. Dr. Fikret Şenses’e bir armağan olarak sunmanın 

mutluluğu biz öğrencileri için tarif edilemez. Umarız başta Fikret Hoca olmak üzere 

tüm okuyucular bu özel sayıdan bizim kadar keyif alırlar.  
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